



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดราคากลาง

(โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านฝางแวน หมู่ที่ 11 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา)

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน จะดำเนินการโครงการปรับปรุงหลังคาอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านฝางแวน หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 16.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 264.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณที่กองช่าง อบต.เชียงบานกำหนด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 และเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 2 งบประมาณ 477,400.-บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดในการจัดจ้าง ราคากลางโครงการปรับปรุงหลังคาอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านฝางแวน หมู่ที่ 11 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา .เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 480,617.43 บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกกร้อยสิบเจ็ดบาทสี่สิบสามสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายทศพร หอมนาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 169/ 2566 ลงวันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง
 ประมาณราคางานก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านฝิ่งแวน หมู่ที่ 11
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 16.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 264.00 ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่ อบต. เชียงบาน กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝิ่งแวน หมู่ที่ 11 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 90 วัน

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางวันที่ 28 เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				1) น้ำมันดีเซลลิตรละ 33 - 33.99 บาทต่อลิตร
1.1	ปรับปรุงหลังคาอาคาร อเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านฝิ่งแวน หมู่ที่ 11	367,613.15	1.3074	480,617.43	2) ราคาวัสดุตามราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยาและ ร้านค้าในเขตพื้นที่อำเภอเชียงคำ ประจำเดือน มีนาคม 2566
					4) เงินใจ Factor F งานอาคาร
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			480,617.43	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			480,617.43	
(ตัวอักษร) <u>สี่แสนแปดหมื่นหกร้อยสิบเจ็ดบาทสี่สิบสามสตางค์</u>					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกรกช อุ่นเรือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เถลิมวงศ์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ธรรมขัน)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ อบต. เชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์บต. เชียงบาน ที่ 169/ 2566 ลงวันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง

ปร. 4 1/1

ประมาณราคาค่าง ก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านฝางเหนือ หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 16.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 264.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่ อบต. เชียงบาน กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝางเหนือ หมู่ที่ 11 ต. เชียงคำ อ. พะเยา

ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 90 วัน

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางวันที่ 28 เมษายน 2566

ที่	รายการ	จำนวน (หน่วย)		ราคาวัสดุของ		ค่าจ้างเหมา		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานอาคาร								
1	งานหลังคา								
	-เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 มม หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 23.5 กก./ท่อน	66.00	ท่อน	789.72	52,121.52	235.00	15,510.00	67,631.52	
	-เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 มม หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 19.50 กก./ท่อน	72.00	ท่อน	610.00	43,920.00	195.00	14,040.00	57,960.00	
	-งานมุงหลังคา								
	แผ่นเหล็กเคลือบ (Metal Sheet)	291.20	ตร.ม.	172.00	50,086.40	70.00	20,384.00	70,470.40	
	แผ่นครอบสันจั่ว	16.00	เมตร	95.00	1,520.00		-	1,520.00	
	แผ่นครอบข้างจั่ว	36.00	เมตร	85.00	3,060.00		-	3,060.00	
	-ปิดหน้าจั่วไม้เทียม 1" x 6" ตีทับเกล็ด	120.00	ม.	51.25	6,150.00	73.00	8,760.00	14,910.00	
	-เชิงชายไม้เทียม 1" x 8"	32.00	ม.	66.25	2,120.00	73.00	2,336.00	4,456.00	
2	งานสี								
	-สีฝ้าภายใน + สีฝ้าภายนอก	264.00	ตร.ม.	34.74	9,171.36	30.00	7,920.00	17,091.36	
	-สีน้ำมันกันสนิม	301.87	ตร.ม.	60.65	18,308.42	35.00	10,565.45	28,873.87	
3	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดโครงเคร่า เหล็กอบสังกะสี หนา 9.00 มม.	264.00	ตร.ม.	310.00	81,840.00	75.00	19,800.00	101,640.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				268,297.70		99,315.45	367,613.15	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกรกช อุณเรือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เฉลิมวงศ์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ธรรมจันทร์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ อบต. เชียงบาน